
 

1 

 

 Cormano, 12 novembre 2020 

 Agli ATTI  

 All’albo/Sito web 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’avvio della procedura comparativa di selezione per il 

reclutamento di esperto lingua inglese 

CIG: ZA22F2B2DF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il codice degli appalti pubblici D.lgs.50 del 18 aprile 2016 che disciplina la 

procedura degli acquisti per le amministrazioni pubbliche e successivo D.lgs 56 del 19 

aprile 2017 (correttivo codice appalti pubblici); 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 prevede che l'affidamento di forniture 

di importo inferiore a Euro 40.000,00 possa avvenire mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato; 

VISTO l’art. 37 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 che prevede che “le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 

150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”; 

VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” e in particolare l’art. 44; 

VISTA la delibera n. 58 del C.d.I. del 27 novembre 2020 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2020; 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004025 - 12/11/2020 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI



 

2 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

approvato con Delibera del C.d.I. nella seduta del 30 novembre 2017 che disciplina 

le modalità di acquisti, lavori forniture e servizi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) 2019/2022, approvato con 

delibera n. 62 del C.d.I. nella seduta del 18 dicembre 2019; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti relative all’organizzazione dei corsi per il 

potenziamento della lingua inglese nella classe seconda e terza della Scuola 

Secondaria di 1°grado (Collegio dei docenti – delibera n. 88 del 17/10/2020 e 

Consiglio di Istituto-delibera n. 82 del 27/10/2020; 

VISTA la necessità di procedere all’individuazione di esperti per la realizzazione del 

laboratorio di potenziamento della lingua inglese; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 3811/C14b del 30/10/2020 sul sito istituzionale riservato 

esclusivamente al personale interno per l’affidamento del suddetto incarico; 

VISTO che la suddetta procedura di selezione è andata deserta come da decreto prot.n. 

4024/A15c; 

 

DETERMINA 

 

1. Di avviare procedura comparativa di selezione per il reclutamento di esperto della lingua 

inglese per la realizzazione del laboratorio di potenziamento della lingua inglese rivolto agli 

alunni delle classi seconda e terza della Scuola Secondaria di 1° grado; 

 

2. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Nunzia Galdi in qualità di Responsabile Unico del 

procedimento; 

 

La seguente determina viene pubblicata all’albo online del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Nunzia Galdi 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004025 - 12/11/2020 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI


		2020-11-12T17:41:40+0100
	GALDI NUNZIA




